
Indukční vařič čtyřzónový 4 x 5000 W 
FG09035

NÁVOD K POUŽITÍ 



2

1. BEZPEČNOST 3

2. URČENÍ 5

3. TECHNICKÉ ÚDAJE 5

4. DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ 5

5. INSTALACE 6

6. OBSLUHA 6

7. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 7

8. NÁHRADNÍ DÍLY 8

9. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 8

10. ODPADY A ZNEŠKODŇOVÁNÍ 9

POZNÁMKA:
Tato příručka je přeložena z původní anglické příručky pomocí umělé inteligence a strojových překladů.



Děkujeme vám za zakoupení indukčního vařiče čtyřzónového 4 x 5000W FORGAST. 
Pro zajištění bezpečnosti a správného fungování zařízení je nutné se před jeho prvním spuštěním seznámit s 
tímto návodem k obsluze. 
Návod je třeba uchovávat na bezpečném a dostupném místě pro personál. Jako výrobce si vyhrazujeme právo dokončit změny v pa-
rametrech a technických řešeních, které mají za cíl neustálé zlepšování kvality našich výrobků. Informace a parametry uvedené v 
tomto návodu se mohou lišit od skutečnosti, ale nemají významný vliv na používání zařízení.

1. BEZPEČNOST

1. Po dodání zařízení je nezbytné bezpodmínečně zkontrolovat jeho stav z hlediska úplnosti a případných poškození při přepravě.. V případě
zjištění nesrovnalostí nebo poškození postupujte podle ustanovení Všeobecných podmínek záruky uvedených v tomto návodu k obsluze.

V žádném případě nepoužívejte poškozené zařízení při přepravě. To může způsobit poškození těla, zařízení nebo povrchu, za který výrobce 
nenese odpovědnost.

2. Zařízení musí být provozováno v souladu s pokyny a v souladu s rozsahem, pro který bylo navrženo a vyrobeno.

3. Během používání zařízení je třeba jej chránit před kontaktem s vodou . Toto platí také pro veškerá elektrická připojení .
V případě kontaktu s vodou je třeba zařízení vypnout a odpojit od zdroje napájení a nechat jej zkontrolovat autorizovaným servisem Forgast
. Nedodržení této procedury může způsobit úraz elektrickým proudem a ohrozit život.

4. Nikdy nesmíte sami otevírat kryt zařízení .

5. Všechny ventilační otvory musí být ponechány volné, aby zajistily správné chlazení zařízení. Do otvorů zařízení nesmí být umisťovány žádné
prvky, které nejsou součástí standardního nebo volitelného vybavení.

6. Zásuvku s napájením je třeba vytáhnout suchou rukou . Při odpojování zásuvky ji vytáhněte za ni a nikdy za napájecí kabel .
Je třeba kontrolovat stav zásuvky a napájecího kabelu. Pokud zjistíte jeho poškození nebo nesprávnou funkci, je třeba zařízení vypnout a
kontaktovat autorizovaný servis Forgast. Napájecí kabel je třeba chránit před kontaktem s horkými nebo ostrými částmi vybavení, ohněm
nebo jinými předměty.
Je nutné zabezpečit kabel proti náhodnému vytáhnutí nebo zakopnutí.

7.Nepřipojujte do zásuvky , ke které jsou připojeny i jiná zařízení .

8. V případě převrácení nebo pádu zařízení je nutné nechat provést jeho kontrolu nebo opravu autorizovaným servisem Forgast. Nikdy se
nesnažte provádět opravy sami, protože by to mohlo ohrozit život.

9. Je zakázáno provádět jakékoliv konstrukční změny nebo úpravy zařízení.

POZOR!
Připojení nebo přizpůsobení stávající elektrické instalace a její opravy by měly být svěřeny osobě, která zná obsah návodu k použití
zařízení, je řádně vyškolená a má potřebné oprávnění.

3



10. Je nutné pravidelně kontrolovat funkčnost zařízení a v případě zjištění nesprávného chodu postupovat podle informací uvedených v
tomto návodu. V případě nemožnosti spuštění nebo dosažení správných parametrů provozu zařízení kontaktujte autorizovaný servis Forgast
.

11. Osoby mladší 18 let, s omezenou pohyblivostí nebo mentálním postižením a osoby bez dostatečných znalostí o obsluze zařízení mohou
zařízení obsluhovat pouze pod dohledem a dozorem odpovědné osoby zajišťující bezpečnost.

12. Neposouvejte zařízení, když na něm stojí nádobí s horkým jídlem nebo pánev .

13.Nepředehřívat prázdné nádoby . Nedovolte jejich přehřátí .

14. Nekladejte kovové předměty, jako jsou nože, vidličky, lžíce, poklice, plechovky a hliníkové fólie na horní desku zařízení.

15. Používejte zařízení tak, aby kolem něj byl dostatečný prostor. Zachovejte volný prostor přední a pravé
nebo levé strany zařízení.

16. Nepoužívejte zařízení na předmětech s nízkou odolností vůči teplotnímu působení.

17.Nevkládejte papír mezi hrnec nebo pánev a zařízení. Papír se může zapálit.

18. Pokud dojde k poškození horního povrchu zařízení, okamžitě vypněte zařízení a obraťte se na autorizovaného servisního technika.

19. Neblokujte přívod nebo vývod vzduchu .

20.Nesahejte na horní desku zařízení ihned po odebrání nádoby , horní povrch může být velmi horký .

21. Nepřikládejte zařízení k objektům , které mohou být ovlivněny magnetickým polem, jako jsou rádia , televize , platební karty.

22. Výměna součástí za účelem opravy nebo údržby zařízení musí být provedena servisem Forgast.

23. Při čištění, údržbě nebo delší přestávce v provozu je nutné zařízení vypnout podle informací v návodu a
vytáhnout zástrčku ze zásuvky.

POZOR!
Pokud zůstane zástrčka v zásuvce napájení, zařízení zůstává po celou dobu pod napětím.
Je nutné zajistit snadný přístup k zástrčce a zásuvce. To zajišťuje snadné připojení a rychlé odpojení 
napájení v případě vážného poruchy. 

POZOR!
Nepoužívání výše uvedených bodů může způsobit vážné poškození těla, ohrožení života, poškození zařízení nebo vznik vážných 
materiálních škod, za které výrobce neručí. Nedodržování výše uvedených bodů může vést ke ztrátě záruky.

4



2. URČENÍ

Čtyřzónový indukční vařič lze použít k vaření, dusení, smažení, udržování teploty a ohřívání jídel pomocí nádob určených pro práci s elektro-
magnetickou indukční technologií.
Tělo indukčního vařiče je vyrobeno z vysoce kvalitní nerezové oceli s antikorozními vlastnostmi.
Vnitřní rám je silný a trvanlivý.
Snadné ovládání díky jedinému funkčnímu tlačítku, otočnému ovladači a digitálnímu displeji s parametry provozu.
Přístroj může spolupracovat s nádobami o průměru od 160 do 300 mm. 
Díky funkci nastavení teploty nádoby (60–240 °C), času (0–180 minut) a výkonu 4x5000W nabízí přístroj mnoho možností pro vaření v
kuchyni. 
Bezpečnost je zajištěna pomocí obvodového řízení teploty provozu a vypnutí přístroje v případě přehřátí.

3. TECHNICKÉ ÚDAJE

4. DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ

Během přepravy je třeba s zařízením zacházet opatrně a vyhnout se otřesům. Balené zařízení nesmí být skladováno na volném vzduchu. Je 
třeba jej umístit do dobře větrané místnosti s nízkou vlhkostí, aby nedocházelo k korozi. Zařízení nesmí být otáčeno v rozporu s označením 
na obalu.

5

Název Indukční vařič čtyřzónový 4 x 5000W 

Model FG09035

Napájecí napětí 380V 50Hz

Výkon 4 x 5000W

Průměr nádoby 160 - 300 mm

Rozměry 800 x 900 x 900 mm

Teplotní rozsah 60 oC~240 oC

Detekce nádobí ano 

Digitální displej ano 

Hmotnost (čistá) 31,6 kg

Materiál pouzdra Nerezová ocel 

Materiál horní desky Sklo 



5. INSTALACE

Místo instalace by mělo být rovné a stabilní.
Nepřechovávejte hořlavé předměty v blízkosti zařízení.
Okolní teplota by měla být nižší než +45 oC.

Relativní vlhkost okolí by měla být menší než 80%.
Zkontrolujte, zda není viditelné žádné poškození při přepravě, odstraňte ochrannou fólii.

Zadní panel indukčního vařiče je vybaven zásuvkou napájecího kabelu a příslušné fázové vo-
diče mají svá označení ve vestavěné připojovací zásuvce se šrouby podle následujícího sché-
matu:

POZOR!
Nepoužívejte jiný zdroj napájení než je uvedeno na výrobním štítku.
Nepoužívejte ochranný vypínač proudového chrániče, který nesplňuje bezpečnostní normy.
Vypínač proudového chrániče, pojistka a zásuvka musí být umístěny poblíž zařízení.
Montáž a údržba elektrické instalace musí být prováděna autorizovaným servisem Forgast nebo osobou s příslušnými oprávně-
ními.
Přístroj musí být uzemněn přes zástrčku.

POZOR!
Zástrčka a zásuvka musí být funkční a zajišťovat správné připojení.
Nepřipojujte další zařízení k tomuto samostatnému napájecímu zdroji.

6. OVLÁDÁNÍ

Před prvním spuštěním zkontrolujte parametry zařízení uvedené na štítku s označením a 
porovnejte je s parametry elektrického napájení.

1. Připojte vařič do elektrické zásuvky. Umístěte vhodný hrnec na středovou ohřívací zónu.

2. Pro zapnutí zařízení otočte ovládacím knoflíkem z pozice do požadované pozice 

ve směru hodinových ručiček.

3. Tlačítko Power/Temp mění funkci ovládacího knoflíku pro regulaci výkonu a regulaci teploty 

V opačném směru. Vybraná funkce je indikována kontrolním světlem vedle názvu funkce. 

4. Při regulaci výkonu máme k dispozici rozsah od úrovně 0  do úrovně 10. Vybraná úroveň
je zobrazena na digitálním displeji.

5. Při regulaci teploty můžeme nastavit rozsah od 60 oC do 240oC.

Pozor! Nastavená teplota se vztahuje k skleněné desce, nikoliv k teplotě nádoby .
Vybraná teplota je zobrazena na digitálním displeji.

6.Otočte ovladač na pozici Indukční deska přestane pracovat, zapne se chladič 
a za minutu se zařízení vypne.

6



Nádoba z nerezové oceli a smaltu 

Nádoby z nerezové oceli a smaltu 

Nádoby a pánve z litiny 

Pánve z nerezové oceli, smaltu, hliníku a nehr-
dzavející oceli určené pro indukční vařiče 

Nádoby z nerezové oceli určené pro indukční vařiče 

Desky z nerezové oceli a litiny 

Nádoby s kulatým dnem 

Hliníkové a měděné nádoby 

Nízký pod 16 cm 

Nádoba s nožičkami 

Keramický hrnec 

Skleněný odolný hrnec 

7.Nádoby vhodné k použití :

Nádoby určené pro indukční vařiče mají označení na dně 

8. Nádoby nevhodné k použití

Skleněné, keramické, měděné pánve/hrnce, hliníkové.
Pánve/hrnce s kulatým dnem a průměrem menším než 16 cm. 

9. Při používání zařízení se může zahřívat .

POZOR!
Během provozu zařízení může být povrchová teplota vysoká.

POZOR!
Pokud je horní povrch zařízení prasklý, je nutné zařízení vypnout, aby se předešlo možnosti úrazu elektrickým proudem.

7. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

Před čištěním zařízení je nutné jej vypnout a odpojit od elektrické sítě vyjmutím zástrčky ze zásuvky.
Po odpojení zařízení od napájení je třeba nechat jej dosáhnout pokojové teploty. 
Při čištění použijte vlhký hadřík a malé množství speciálního čistícího prostředku Forgast určeného pro vnější povrchy.
Při čištění indukčního vařiče nepoužívejte benzín, rozpouštědla, ostré kartáče ani brusné prášky.
Pokud nádoby používáte bez předchozího vyčištění, může dojít k vzniku skvrn nebo popálení na horní povrchu zařízení.

Pomocí vysavače odstraňte prach z vstupu a výstupu vzduchu pro větrání/chlazení vnitřku zařízení. Neprovedení této 
činnosti může způsobit poškození zařízení a ztrátu záruky výrobce.
Nepoužívejte tekoucí vodu ani vodu pod tlakem k čištění vařiče.

7



8

KÓDČÁSTI 

1. Pracovní deska FG09035/1

2. Snímač přítomnosti nádoby FG09035/2

3. Snímač 8-A FG09035/3

4. Cívka FG09035/4

5. Chladič cívky FG09035/5

6. Hlavní deska FG09035/6

7. Ovládací panel FG09035/7

8. Skleněný panel FG09035/8

9. Knoflík FG09035/9

10. Hlavní ventilátor FG09035/10

11. Teplotní snímač FG09035/11

KÓDCHYBY PROBLÉM ŘEŠENÍ 

E0
Na indukční desce chybí nádoba. Použité nádobí 
není vhodné pro indukční vaření.

Umístěte nádobí na vařiči do označeného 
pole. Použijte vhodné nádobí.

E1

Teplota IGBT (výkonový tranzistor) je příliš vysoká.
Chladič elektronických 
komponentů zařízení je poškozen. Poškozen je IGBT 
(výkonový tranzistor). 

Vyčistěte větrací otvory. Zkontrolujte vzdálenost 
od stěn, abyste zajistili správný proud vzduchu.
Vypněte zařízení a nechte ho, až dosáhne 
nižší teploty. Zkuste zařízení znovu spustit. 
Pokud se chybová zpráva znovu zobrazí, 
kontaktujte servis. 

E2
Snímač teploty nádoby je poškozený nebo 
teplota nádoby je příliš vysoká (používání na 
grilovacích pánvích nebo prázdných nádobách).

Odstraňte nádoby z indukčního vařiče. Vypněte 
zařízení a nechte ho chvíli vychladnout na nižší 
teplotu. Zkuste znovu spustit zařízení.

E3 Nesprávné napětí napájení.
Zkontrolujte úroveň napětí napájení. Pokud se vrátí na 
hodnoty uvedené na štítku s technickými údaji, zapněte 
indukční vařič znovu.

8. NÁHRADNÍ DÍLY

9. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

1

4

5

6

7

8

9

10

3

2

11



10. ODPADY A ZNEŠKODŇOVÁNÍ

Podkonieccyklužyciaproduktunienależywyrzucaćsprzętuwmiejscu,którestwarzałobyzagrożeniedlaśrodowiska. 
Dočasná skladování nebezpečných odpadů pro jejich následné odstranění je povoleno. Je nutné dodržovat předpisy týkající se ochrany život-
ního prostředí platné v zemi užívání zařízení.

Je nutné předat zařízení specializovaným firmám pro sběr, demontáž a likvidaci.
Je nutné demontovat zařízení, oddělit komponenty a umístit je do skupin podle jejich chemického charakteru, s ohledem na to, že některé z
nich lze recyklovat a znovu využít jako komunální odpad. Před likvidací je nutné zajistit, aby zařízení nebylo dále použitelné, odpojit ho od 
napájecího kabelu.
Materiál vzniklý v důsledku likvidace, pokud není znovu využit, je třeba ho odevzdat do sběrného místa nebo skládky odpadů v souladu s 
platnými předpisy.

Jakýkoliv symbol WEEE na výrobku znamená, že ho nelze považovat za odpad pocházející z domácnosti. Je třeba ho správně zlikvidovat, aby 
se předešlo jakýmkoli negativním dopadům na životní prostředí a lidi.
Pro více informací o recyklaci tohoto produktu kontaktujte výrobce, servis nebo místní jednotku zabývající se likvidací odpadů.

Demontáž zařízení musí být prováděna kvalifikovaným personálem.

Pokud je plánován pozdější montáž zařízení, všechny činnosti je třeba provádět s maximální opatrností, aby nedošlo k poškození jeho sou-
částí.
Výrobce neodpovídá za žádné škody nebo nepříjemnosti způsobené neoprávněným personálem obsluhujícím zařízení.

ODSTRAŇOVÁNÍ 
Obal a materiál jeho provedení je 100% recyklovatelný a je označen symbolem .

Při likvidaci je třeba dodržovat platné místní předpisy. Části obalu (plastové sáčky, kusy polystyrenu atd.) je třeba uchovávat 
mimo dosah dětí, protože představují potenciální nebezpečí.
Zařízení je vyrobeno z materiálů vhodných pro recyklaci. Toto zařízení je označeno jako v souladu s Evropskou směrnicí o od-
padech z elektrických a elektronických zařízení. Správnou likvidací tohoto zařízení lze předejít potenciálním negativním dopa-
dům na životní prostředí a zdraví lidí.

Symbol na zařízení nebo v dokumentaci neznamená, že zařízení lze považovat za běžný domácí odpad. Zařízení je třeba ode-
vzdat do specializovaného sběrného místa pro likvidaci a recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Při likvidaci zařízení 
je třeba zajistit, aby nebylo funkční (nelze jej spustit), odpojit napájecí kabel a odstranit dvířka police a další prvky, které by 
mohly představovat nebezpečí. Nedovolte situaci, kdy by se na zařízení dalo šplhat nebo by se v něm dalo uvíznout. Zařízení 
je třeba likvidovat v souladu s místními předpisy o likvidaci odpadů a odvézt je do speciálního sběrného místa. Zařízení nene-
chávejte bez dozoru, protože by mohlo představovat nebezpečí pro děti.

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Zařízení bylo vyrobeno v souladu s bezpečnostními požadavky stanovenými evropskými směrnicemi a příslušnými normami. 
Výrobce tímto potvrzuje, že jeho výrobky jsou v souladu s platnými evropskými právními předpisy a jsou označeny příslušným 
označením CE, které umožňuje jejich prodej v evropských zemích.
Prohlášení o shodě na požádání uživatele je k dispozici ve formě elektronické nebo tištěné ve sídle výrobce nebo na webové 
stránce 

9




